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هم تراز عبادت های درجه اول
این شغل پرستاری از شغل های بسیار شریفی است که اگر چنانچه، 
انسان با وظایف انسانی و شرعی خودش عمل بکند، این یک عبادتی است 

که در تراز عبادت های درجه اول است. البته مسئولیت هایی هم دارد. 
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نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

 راه مقابله با خطر آمریکا
دادن امتیازات جذاب به اروپاست!
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سرویس سیاسی-
روزنامه زنجیره ای شرق در یادداشتی با برشمردن خطراتی که از طریق سیاست های ضدایرانی ترامپ متوجه کشورمان 
می شود حرکت اروپا به سمت آمریکا در ماجرای برجام را خطر دیگری دانسته و خواستار امتیازدهی ویژه به اروپا شد!

در بخشی از این یادداشت آمده است: »راهبرد ترغیب حضور شرکت هاي بزرگ اروپا ولو با دادن امتیازات جذاب 
مي تواند دامنه مقاومت اتحادیه را در برابر فشارهاي آمریکا افزایش دهد؛ به ویژه اینکه مواضع ترامپ در رابطه با برجام 
و اقدامات پیشین او در پشت پازدن به معاهدات آمریکا، از وجاهت و اعتبار بین المللي برخوردار نیست. با وجود این باید 
توجه داشت که با وجود اختلافات اروپا با ترامپ در موضوع برجام، آنها در بسیاري از اتهامات آمریکا علیه ایران با ترامپ 
همسو یا در خوشبینانه ترین حالت براي کاهش فشارها در مسئله برجام مجبور به پذیرش و همراهي با واشنگتن هستند«.

گفتنی است روزنامه های زنجیره ای و مدعیان اصلاحات در بیش از دو سال گذشته همواره ضمن بزک کردن برجام 
بر این نکته تاکید می کردند که همزمان با اجرایی شدن توافق هسته ای تحریم ها رفع و مشکلات از پیش پای ملت ایران 
برداشته می شود با این وجود در دو سال گذشته نه تنها تحریم ها برداشته نشد بلکه تحریم های دیگری به بهانه های دیگر 

از جمله موشکی و حقوق بشر به تحریم های قبلی افزوده گردید.
بزک کنندگان برجام امروز برای حفظ توافقی که تحقیقا هیچ دستاوردی برای ایران نداشته است خواستار اعطای 
امتیازات جذاب به اروپا شده اند امتیازاتی که همانند برجام بایستی نقد داده شود و چیزی در قبال آن دریافت نگردد!

منتقدان برجام، سطح توقعات مردم را بالا بردند
روزنامه اعتماد در مطلبی نوشت: »متاسفانه جناح رقیب عمدا توقعي درباره برجام ایجاد کرد که درست نبود. ما 
از ابتدا مي دانستیم برجام ما را از ورطه سقوط خارج کرده و وارد روندي یکنواخت مي کند اما اتاق فکر رقیب از همان 

زمان مسیري براي برجام تعریف کردند که سطح توقعات بي دلیل بالا برود«.
چندی پیش محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه نیز در اظهارنظری عجیب گفته بود:»منتقدان از برجام انتظار 
شق القمر داشتند!«.این قبیل اظهارات در حالی است که دولتمردان و حامیان توافق هسته ای حتی آب خوردن مردم 

را نیز به برجام گره زده بودند.
همان جماعتی که تا دیروز برجام را »فتح الفتوح«!، »آفتاب تابان«! »توافق قرن«! »بزرگ ترین دستاورد تاریخ ایران«! 
»نشانه تسلیم همه قدرت های بزرگ در برابر اراده ملت«!،»ورق خوردن تاریخ به نفع ایران«! »پیروزی بزرگ تر از فتح 
خرمشهر«! و... می دانستند و با غرور و نخوت، آن را ثمره کاردانی و تدبیر خود می دانستند، حالا که کار به اینجا رسیده 
و دستاورد برجام، از تقریبا هیچ به تحقیقاً هیچ تبدیل شده و همه پیش بینی های نخبگان و دلسوزان، مو به مو و واژه 
به واژه درست از آب درآمده، به جای عذر خواهی از مردم و جبران خسارت محض برجام و واکنش متقابل در پاسخ 
به گستاخی های آمریکا، به تغییر صورت مسئله و یافتن شریک جرم مشغولند. متهم کردن منتقدان برجام به داشتن 
انتظار شق القمر در حالی است که منتقدان از ابتدا عنوان می کردند که برجام گره ای از مشکلات اقتصادی کشور باز 
نخواهد کرد و حتی قادر به رفع تحریم ها نیز نخواهد بود و به همین دلیل به همنوایی با رژیم صهیونیستی- از سوی 

بزک کنندگان برجام- متهم بودند!

پرواز دلار در بی عملی و سکوت تیم اقتصادی دولت
روزنامه بهار در مطلبی با عنوان »پرواز دلار« به رکوردشکنی بی سابقه افزایش قیمت ارز در بازار پرداخت و خطاب 
به دولت نوشت:»کتمان واقعیت نگران کننده ای که در بازار ارز و به طور کلی اقتصاد کشور شاهد آن هستیم و پنهان 

شدن پشت آمارهای اقتصادی نمی تواند کمکی به حل مسئله کند.«
این روزنامه حامی دولت در ادامه تصریح کرد: »»طبیعی« خواندن افزایش نگران کننده نرخ ارز در این روزها و یا 
سکوت و بی عملی موجود که در تیم اقتصادی دولت موج می زند به طور طبیعی نخواهد توانست سبب تغییری در این 
شرایط شود. به نظر می آید که لازم است رئیس کل بانک مرکزی و دیگر مسئولان اقتصادی دولت رفتاری مسئولیت پذیرانه 
از خود نشان داده و به جای مخفی شدن از رسانه ها و یا پاسخ هایی از روی رفع تکلیف برنامه های خود برای حل و فصل 

این مسئله و همچنین دلایل این بی ثباتی ارزی را برای مردم تشریح کنند«.
روزنامه بهار همچنین نوشت: »مسئولان اقتصادی دولت چند روزی از اجرای برجام نگذشته بود که از برنامه دولت 
برای یکسان سازی نرخ ارز برای جلوگیری از رانت و فسادهای موجود در این حوزه که به دلیل ارز دونرخی است خبر 
دادند اما حالا و با وجود گذشت دو سال از آن وعده ها نه تنها خبری از تک نرخی شدن ارز نیست بلکه شاهد افزایش 

بی سابقه قیمت دلار و عبور آن از رکوردهای قبلی هستیم«.
گفتنی است رئیس جمهور در هفتم خرداد 92 در برنامه تبلیغات انتخاباتی خود درباره افزایش قیمت دلار گفت: 
»قیمت دلار به چند برابر قیمت افزایش یافته. مشکل کجاست!؟ مشکل عدم مشورت، مشکل خودشیفتگی، مشکل 
عدم استفاده از ابزار علمی برای اداره کشور است. مشکل بی ثباتی هاست... برای من قابل قبول نیست هر روز هر فرد 
ایرانی که به عمره می رود به خاطر کاهش هر روز قیمت ریال، در کنار یک عرب، خجالت بکشد«. امروز که قیمت دلار 
با رشد 50 درصدی به 4650 تومان رسیده سؤال این است که آقای رئیس جمهور هم اکنون هم معتقدید علت افزایش 

قیمت دلار خودشیفتگی و عدم مشورت شما با دانشمندان است!؟

وطن فروشی در چارچوب قانون!
مدعیان اصلاحات که در زیر پا گذاشتن خط قرمزها و ساختارشکنی سابقه دارند، بر طبل گفت وگوی ملی می کوبند 

و از این ترفند فریبنده دست بردار نیستند.
روزنامه ایران دیروز در گفت وگو با یکی از فعالان اصلاح طلب نوشت:»من فکر می کنم با توجه به صورت مسئله واقعیت های 
ایران باید به راه حل ها و گفت وگوی ملی بپردازیم... این گفت وگو ها به این دلیل اهمیت دارد که برای حل مشکلات کشور 
بدون کنار هم نشستن و گفت وگو برای دریافت دقیق و واقعی مسائل موجود، نمی توان به یک راه حل قابل اجرا رسید... به 

نظرم بیشترین ضرورت توجه به گفت وگوهای ملی شکاف هایی است که در جامعه و مردم باعث آزار شده است.«
ایران همچنین از قول وی نوشت: »در تمام این سال هایی که از وقایع سال 88  می گذرد جریان اصلاحات همیشه در 
معرض تنگناها بوده است اما همیشه این طیف فعالیت و رفتار های خودش را در چارچوب قانون اساسی تعریف کرده است.«
افراطیون مدعی اصلاحات که گفت وگوی ملی را جار می زنند، همان طیفی هستند که مواضع، رویکردها و اقدامات 
رادیکالی و دشمن شادکن آنها، بارها حمایت مقامات آمریکا و اسرائیل را در پی داشته است. وطن فروشی و خیانت به 
انقلاب و کشور و مردم در فتنه 88 و جانبداری از تقلب در انتخابات و امیدوارکردن دشمنان قسم خورده نظام بخشی 
از این سابقه سیاه محسوب می شود که این طیف با طرح چنین عناوین نیرنگ بازانه به دنبال تطهیر و سرپوش گذاشتن 
بر آن است و مدعی است که همیشه در چارچوب قانون اساسی کار کرده است! این طیف همین که تصمیم بگیرد به 

کشور خسارت وارد نکند، اقدام بزرگی انجام داده. گفت مرا به خیر تو امید نیست شر مرسان!

تعرفه خودروهای لوکس را تغییر دهید نان مردم گران می شود!
روزنامه زنجیره ای شرق در گزارشی با  اشاره به افزایش تعرفه خودروهای لوکس این تغییر تعرفه را به ضرر مردم 

عادی و قشر فقیر جامعه دانست!
در بخشی از گزارش شرق آمده است:» تغییر در تعرفه واردات خودرو، منجر به سود ١02 هزار میلیاردتوماني براي 
واردکنندگان شده است، زیرا عده اي از واردکنندگان که تعداد آنها 9 نفر است، از قبل تعداد زیادي خودرو را ثبت 
سفارش کرده اند و اکنون با افزایش تعرفه ها، رانتي حدود ١02 هزار و 500 میلیاردتوماني به جیب آنها رفته است. اگر 
سود ناشي از تغییر تعرفه ها براي هر خودرو را ١00 میلیون تومان در نظر بگیریم، از آنجا که از ابتداي سال جاري 
تاکنون صرفا ٧0 هزار خودرو به کشور وارد شده است، سود حاصل براي واردکنندگان، هفت هزار میلیارد تومان خواهد 

بود که با رقم ١02 هزار میلیارد اعلامي، فاصله معناداري دارد.«
در ادامه این گزارش آمده است:»تغییر تعرفه خودروهاي لوکس و هیبریدي در کشور اگرچه به ظاهر صرفا به جیب 
افراد مرفه جامعه فشار وارد مي کند، اما به اعتقاد حسین راغفر، اقتصاددان، دود این تغییر قیمت ها به چشم مردم فقیر 
مي رود، زیرا در نهایت افزایش قیمت کالاهاي لوکس، بر ایجاد تورم در جامعه تأثیرگذار خواهد بود و حتي بهاي نان را 
هم تحت تأثیر قرار مي دهد، اما گویا در سیاست گذاري هاي دولت به این مسئله توجهي نمي شود و چندي است که ما 

شاهد افزایش تعرفه واردات خودروها بوده ایم.«
فارغ از اینکه دولت بر واردات خودروهای لوکس نظارت چندانی ندارد و این خود باعث افزایش واردات این قبیل 
خودروها شده و عده ای از طریق این واردات سودهای میلیاردی کسب کرده اند. استدلال روزنامه زنجیره ای مبنی بر 
اینکه افزایش تعرفه واردات این خودروها نان مردم را نیز گران می کند عجیب به نظر می رسد. افزایش تعرفه واردات 
تنها ابزار دولت برای کنترل واردات به شمار می رود که روزنامه های زنجیره ای با استدلال های عجیب مخالف این نظارت 
حداقلی هستند. از سوی دیگر تغییر در تعرفه واردات این سود را نصیب وارد کنندگان خودروهای لوکس نکرده است 
بلکه به دلیل اطلاع زودهنگام این نه نفر از افزایش تعرفه خودرو آنان پیش از تعطیلی سایت ثبت سفارش خودروهای 
لوکس را ثبت کرده و بیش از ١26 هزار میلیارد تومان سود به جیب زدند!  آنچه در این میان عجیب به نظر می رسد 
و بایستی پاسخگو باشند رانتی است که نه نفر فوق الاشاره از آن برای کسب سود ١26 هزار میلیاردی بهره برده اند نه 

ابزار حداقلی دولت برای کنترل واردات و نظارت بر آن.

دولت؛ انحصارگر اصلیِ بازار ارز است!
روزنامه همدلی در واکنش به افزایش کم سابقه قیمت ارز در مطلبی نوشت: »در کشوری همچون ایران که بیش 
از 80 درصد متقاضی ارز در بازار خود دولت است، نسبت بین عرضه و تقاضا نمی تواند در تعیین قیمت ارز دخالت 
داشته باشد. آیا نمی توان گفت که دولت انحصارگر بازار ارز است و در تعیین قیمت دلار نقش دارد؟ در بازاری که بازیگر 
اصلی آن خود دولت است و در عرضه و تقاضا نقش اصلی را دارد، صحبت درباره عرضه و تقاضا در بازار کاملا بی معنی 
است زیرا در آن بازار شکست وجود دارد و انحصارگر یعنی خود دولت مانع دخالت بازار آزاد در تعیین قیمت ها است«.

این روزنامه در ادامه نوشت: »ما در کشوری زندگی می کنیم که قیمت ارز تاثیر قابل توجهی بر سفره مردم دارد و به  نظر 
می رسد دولت باید قیمت ارز را هر چه زودتر کنترل کند. باید گفت که مشکل اصلی در گرانی دلار، نبود شفافیت میان دولت 
و مردم است. هر بار که دولت گفته قیمت ارز را ارزان تر می کند، اتفاقا نتیجه عکس مشاهده شده است و قیمت افزایش یافته 
است. اگر دولت به مردم بگوید که علت اصلی افزایش قیمت چیست و از مردم نظرخواهی کند، حتما مشکل ارز نیز حل 
خواهدشد. در رابطه با قیمت ارز پیش بینی نمی کنم، چون این بازار در انحصار دولت است و نمی توان در این باره اظهارنظر کرد«.

جلسه دوجانبه همکاری میان قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( 
و تعدادی از دانشجویان نخبه کشور با حضور امیر فرزاد اسماعیلی 

برگزار شد.
به گزارش فارس، این جلسه به منظور ایجاد ارتباط و همکاری مشترک میان 
دانشگاه و قرارگاه پدافند هوایی و استفاده از ظرفیت علمی نخبگان در صنایع 

دفاعی و امور فرهنگی برگزار شد.
امیر اسماعیلی در این جلسه بیان داشت: ایجاد کارگروه دفاعی تخصصی، 
علوم پایه و انسانی و دفاع مردمی از جمله محورهای این همکاری مشترک خواهد بود.

وی در جمع دانشجویان نخبه، اقدام آنها برای خدمت جهادی به کشور را 
کاری بزرگ دانست و گفت: شما خط مقدمی آمده اید و خط مقدمی باید فکر 
کنید و باید با سلاح علم به جنگ دشمن بروید. امثال شما نخبگان در کشور 
کم نداریم ولی متاسفانه توجه لازم به این مسئله از سوی مسئولین نشده است 

و این نباید موجب شود که شما دست از وظیفه خود بردارید.
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( با اشاره به اینکه قرارگاه پدافند 
هوایی تاکنون ارتباط نزدیکی با دانشگاه و دانشجویان داشته است، افزود: شما 
با حضور در این عرصه و انتخاب صف مجاهدان به قرارگاه پدافند هوایی کمک 
خواهید رساند که نتیجه آن کمک به کشور و روحیه پایداری خودتان و ملت 

غیور خواهد بود.
امیر اسماعیلی انگیزه جوانان مومن ایران اسلامی را ستودنی دانست و اظهار 
داشت: بیشتر از ٧0 درصد شهدای دفاع مقدس را جوانان  هم سن و سال شما 
تشکیل می دهند. در این سن است که انسان انگیزه بسیار قوی برای حرکت 

و شکوفایی دارد.
وی خاطرنشان کرد: با وجود چنین انسان هایی ما مانند برخی از ملل دیگر 

نیاز به افسانه نداریم؛ ما به جای افسانه ها، ستاری، بابایی، کاظمی و ... داریم.

امیراسماعیلیباتعدادیازدانشجویاننخبهکشور
دیداروگفتوگوکرد

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه عده زیادی از 
بازداشت شدگان در جریان حوادث اخیر کشور 
که فریب خورده و مرتکب تخریب اموال نشده 
بودند از رأفت اسلامی برخوردار شدند، گفت: 
اما قاطعانه با افراد شرور، تخریبگر و مرتبطان 
با کشورهای بیگانه در جریان حوادث اخیر 

برخورد می کنیم.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله 
صادق آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، 
با  اشاره به دشمنی های آمریکا با نظام جمهوری 
اسلامی و سایر نظام های آزادیخواه جهان اظهار 
داشت: متأسفانه هر روز ابعاد جدیدی از دشمنی 
آمریکا آشکار می شود. اخیراً گزارشی منتشر شده 
که در آن میزان هزینه دولت آمریکا برای ایجاد 
آشوب در ایران مورد اشاره قرار گرفته است. البته 
دشمنی آمریکا و هزینه کردن آن برای ایجاد آشوب 
در ایران امر تازه ای نیست اما اینکه میلیون ها دلار 
برای اغتشاش و ناامنی در ایران از جمله در جریان 
حوادث اخیر هزینه کرده اند و امیدوار بودند که این 
هزینه به نتیجه برسد، مسئله مهم و قابل توجهی است.
آملی لاریجانی با بیان اینکه چنین اقدامی ناشی از 
جهل آنها و نشناختن مردم و نظام جمهوری اسلامی 
است، افزود: دشمن در دشمنی خود ایستادگی می کند 
و به اعتراف خود در پی تغییر نظام سیاسی در ایران 
است. این رویکرد در عمل کاملًا آشکار است و در 

مقام نظر هم می بینیم که همواره به دنبال تحمیل یک 
نظام لیبرال دموکراسی مطلوب خود در جهان هستند. 
وی با تأکید بر لزوم آگاهی هرچه بیشتر 
کشورهای مسلمان از نحوه تحمیل عقاید و ایدئولوژی 
دشمنان در جوامع اسلامی، تصریح کرد: کار بزرگ 
جمهوری اسلامی، ایجاد بدیل برای نظام لیبرال 
دموکراسی بود. در واقع حضرت امام خمینی)ره( با 
انقلاب اسلامی فقط حکومتی را جایگزین حکومت 
دیگر نکرد، بلکه مهم تر از آن یک فلسفه سیاسی 
جدید را در مقابل فلسفه سیاسی لیبرال دموکراسی 
پایه گذاری نمودند و دلیل دشمنی مداوم آمریکا با 
جمهوری اسلامی دقیقاً همین است که می داند پشت 
انقلاب ایران فقط یک حضور فیزیکی و اقتدار نظامی 
نیست بلکه ایدئولوژی و نگاهی است که در تقابل با 
آنها قرار دارد و به همین جهت دائماً از جانب جمهوری 

اسلامی احساس خطر می کند.
مردم و مسئولان

 از نفوذ دشمن غفلت نکنند
رئیس دستگاه قضا با تأکید بر لزوم شناسایی نقاط 
نفوذ دشمن توسط مردم، اظهارداشت: مسئولان و 
مردم نباید از این موضوع غفلت کنند که آمریکا از 
مسیرهای پنهان و آشکار قصد نفوذ دارد و برای تحقق 
این هدف خود از خلأ آگاهی ملت ها استفاده می کند 
زیرا می داند که نظام سیاسی ایران همواره با سلطه 
طاغوت و طاغوتیان در جنگ است و مردم ایران نیز 

با عزت ناشی از ایمان خود هیچ نیازی به ارزش های 
آمریکایی و سلطه نظامی ندارند.

آملی لاریجانی با بیان اینکه بستن راه نفوذ از 
جمله عبرت هایی است که باید در حوادث مختلف 
مورد توجه قرار گیرد، خاطرنشان کرد: مردم نباید 
اجازه دهند که انتقادات و اعتراضاتشان با آشوبگری 
عده ای تغییر چهره دهد. متأسفانه در جریان حوادث 
اخیر برخی روزنامه های زنجیره ای و افراد این گونه القا 
می کردند که وقوع این حوادث در جامعه  اشکالی ندارد. 
آیا واقعاً آشوب و تخریب و ساختار شکنی اشکالی ندارد؟

اجازه نمی دهیم که برخی جریان ها
 هزینه آشوب را کم کنند

وی افزود: ما از ابتدا به دادستان های سراسر کشور 
توصیه کردیم که میان فریب خوردگان و آشوبگران 
تفکیک قائل شوند. بر همین اساس عده زیادی از 
بازداشت شدگان که فریب خورده و مرتکب اقدامات 
آشوبگرانه و تخریب اموال نشده بودند از رأفت اسلامی 
برخوردار شدند، منتها نباید مسئله به این سمت سوق 
داده شود که به اصل برخورد با افراد شرور، تخریبگران 
و مرتبطان با بیگانه،  اشکال بگیرند. ما قاطعانه و در 
چارچوب قانون با این گروه ها برخورد خواهیم کرد 
و اجازه نمی دهیم که برخی افراد و جریان ها هزینه 
آشوب ها را کم کنند زیرا معتقدیم که پایین آمدن 
هزینه آشوب ها برای آشوبگران، امنیت، اقتدار و حقوق 

مردم را تهدید خواهد کرد. 

قضات به سمت استفاده از
 مجازات های جایگزین حبس بروند

 رئیس  قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان 
خود با  اشاره به وضعیت زندان ها در کشور، گفت: 
مشکلات فراوانی بر سر راه سازمان زندان ها وجود دارد 
که مهم ترین آنها محدودیت های اعتباری و بودجه ای 
است و این محدودیت ها اجازه نمی دهند که سازمان 
زندانها خدمات مورد انتظار نظام و قانون اساسی را 

به طور کامل محقق سازد. 
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: امروز سازمان زندان ها 
در مسئله تغذیه، بهداشت و فضای فیزیکی با مشکلات 
عدیده ای مواجه است که البته همه این موارد در 
نشست های گوناگون به مسئولان ذی ربط از جمله 
مجلس در زمان بررسی لایحه بودجه منعکس شده اما 

متأسفانه توجه لازم به این موضوع نمی شود.
آملی لاریجانی با بیان اینکه در اصل وجود 
زندان نمی توان تردید کرد زیرا بسیاری از اشرار قابل 
رهاسازی در جامعه نیستند، اظهار داشت: معتقدیم 
همه زندانیان از این قسم نیستند لذا قضات باید با 
بهره مندی حداکثری از ظرفیت های قانونی به سمت 
تبدیل مجازات ها و استفاده از مجازات های جایگزین 
حبس بروند. اتخاذ برخی تدابیر نظیر استفاده از 
محدوده های معین توسط قاضی و مراقبت از طریق 
سامانه های الکترونیکی، از دیگر اقداماتی است که 
می توان در جهت کاهش جمعیت کیفری انجام داد. 

به دنبال انتشار بیانیه وزارت خارجه در 
واکنش به یک مناظره تلویزیونی در رابطه با 
برجام و انتقاد دولت از صدا و سیما در این زمینه، 
رسانه ملی اعلام کرد از ابتدای سال 2500 ساعت 
برنامه در ساعات پربیننده به دولت اختصاص 
داشته است که به صورت یک طرفه از اقدامات 
و برنامه های قوه مجریه دفاع کرده و به مردم 

گزارش ارائه دهند.
در دومین سالگرد اجرای برجام یک مناظره 
تلویزیونی با حضور موافقان و مخالفان برجام برگزار 
شد. برهمین اساس چهارشنبه شب، برنامه ثریا با 
حضور سید یاسر جبرائیلی-به عنوان منتقد برجام- و 
مهدی رحمانیان- مدافع برجام- به روی آنتن رفت.

وزارت امور خارجه در اقدامی عجیب و 
تأمل برانگیز با انتشار بیانیه شدیداللحنی، به این 
مناظره تلویزیونی واکنش نشان داد، این در حالی 
است که در این برنامه تلویزیونی، هم مدافع و هم 
منتقد برجام حضور داشتند و برخلاف برنامه هایی که 
با حضور مقامات وزارت خارجه در صدا و سیما برگزار 

می شود، تریبون یکطرفه نبود.
از سوی دیگر حمله دولت به یک مناظره 
تلویزیونی در حالی صورت می گیرد که رئیس 
دولت دوازدهم چندی پیش تاکید کرده بود حتی 
از معصومین نیز می توان انتقاد کرد و با این بیانیه 
وزارت خارجه آنچه روشن می شود آن است که از 
منظر دولتمردان انتقاد از امام زمان)عج( و ائمه معصوم 

آزاد ولی نقد برجام ممنوع است!
روابط عمومی وزارت امور خارجه، در بیانیه مذکور 
کارشناس منتقد برجام را فردی »از راه رسیده ناشی«، 
»کم اطلاع«، »متوهم«، »سخیف«، »دروغگو«، »همنوا 
با دشمنان« و... نامیده و در یک تناقض آشکار اعلام 
کرده بود »قصد پیگیری حقوقی این قبیل دروغ ها و 

تهمت ها را ندارد ولی مسئولیت نهاهای ذیربط نسبت 
به تشویش اذهان عمومی ارتباطی به پیگیری حقوقی 

وزارت امور خارجه ندارد.«!
در بیانیه وزارت خارجه صدا و سیما مورد خطاب 
قرار گرفته و آمده بود: »سؤال از مسئولان ارشد رسانه 
ملی آن است که در هنگامه ای که استحکام درونی 
برجام و پشتوانه حقوقی و بین المللی آن، موجب 
صف بندی جامعه جهانی در کنار جمهوری اسلامی و 
در مقابل آمریکایی ها شده ... پخش چنین دیدگاه های 
متوهمانه و یا مصاحبه های سخیفِ ساختگی علیه 
برجام، که نتیجه آنها جز تحقیر ملت رشید ایران و 
زیر سؤال بردن حیثیت ملی و استقلال کشور نیست، 
چه سودی دارد؟ و آیا چنین همنوایی با دشمنان 

قسم خورده این مرز و بوم جای شگفتی ندارد؟«
فرصت 2500 ساعته صدا و سیما

 به دولت
بیانیه وزارت خارجه این گونه القا می کند که 
گویی صدا و سیما تمام ساعات شبانه روز را به 
منتقدین سیاست های دولت اختصاص داده و دولت 

فرصتی برای دفاع از خود نداشته و ندارد!
اما واقعیت چیست؟ مدیرکل روابط عمومی 
رسانه ملی در واکنش به فضاسازی های دو روز گذشته 
درباره مناظره تلویزیونی درخصوص برجام گفت : از 
ابتدای امسال تاکنون حدود 2500 ساعت برنامه در 
ساعات پربیننده در اختیار دولتمردان قرار داشته است.
مدیرکل روابط عمومی رسانه ملی در واکنش به 
فضاسازی های دو روز گذشته درباره مناظره تلویزیونی 
درخصوص برجام گفت: پیشنهاد می کنیم دولتمردان 
سعه صدر بیشتری داشته باشند و تضارب آرا و تفکرات 

مختلف را یک فرصت برای خود و کشور بدانند.
به گزارش فارس »محمدحسین رنجبران«  با 
بیان اینکه بیانیه وزارت امور خارجه درخصوص یک 

برنامه تلویزیونی در شأن جایگاه بالای این وزارتخانه 
به عنوان مسئول دیپلماسی جمهوری اسلامی و رویه 
وزیر محترم و خوش نام آن نیست افزود : رسانه ملی در 
این چند روز در برنامه های مختلف سعی کرده است 
فقط در مسیر تبیین برجام و دستاوردها و وضع فعلی 
آن برنامه سازی کند و آنچه در این دوسال بر برجام 

گذشته است را برای مخاطب شرح دهد.
وی با اشاره به برنامه چهارشنبه شب ثریا تصریح 
کرد: در این برنامه هم نمایندگان دو تفکر در برنامه 
حضور داشتند و صحبت های خود را درباره برجام و 
آخرین وضع آن بیان کردند و به نظرم این حداقل 
حق مخاطب است که در کنار پخش دقایقی فراوان 
از برنامه های یک طرفه و تاییدکننده برجام، تنها در 
یک برنامه، تضارب آرایی در این خصوص به وجود آید.
رنجبران با اشاره به درخواست های فراوان 
مخاطبان از صدا و سیما برای حضور همزمان 
نمایندگانی از تیم مذاکره کننده و طرف منتقد در یک 
برنامه و تشریح نقاط قوت و ضعف برجام گفت: برنامه 
ثریا تاکنون حداقل چهار بار در نامه نگاری های مختلف 
از وزارت امور خارجه دعوت کرده است تا نماینده ای را 
برای گفت وگوی صریح با نماینده ای از منتقدان معرفی 

کند که البته جوابی دریافت نکرده است.
مدیرکل روابط عمومی رسانه ملی تعامل سازمان 
صدا و سیما با دولت را در دو سال گذشته کم نظیر 
خواند و افزود : از ابتدای امسال تاکنون حدود 2500 
ساعت برنامه در ساعات پربیننده در اختیار دولتمردان 
قرار داشته است که یک طرفه و بی واسطه با مردم 
گفت وگو کنند و این یعنی روزی تقریبا هشت ساعت 
برنامه در بهترین زمان و این آمار گویای این تعامل 
است و به نظرم خوب است دولتمردان از این فرصت ها 
استفاده بهتری کنند تا با بیان فعالیت هایشان روحیه 

امید را به جامعه بدمند.

آماده حضور تیم مذاکره کننده هسته ای
 در »ثریا« هستیم

»محسن مقصودی« مجری و تهیه کننده برنامه 
تلویزیونی »ثریا« نیز در گفت وگو با فارس در رابطه 
با واکنش وزارت امور خارجه نسبت به برنامه این 
هفته ثریا با موضوع برجام گفت: به هر حال بعد از 
دو سال از اجرای برجام این فرصتی که مسئولان صدا 
و سیما برای گفت وگوی دو طرفه در خصوص نقاط 
ضعف و قوت برجام فراهم کرده اند، فرصت مغتنمی 
است و وزارت محترم خارجه باید از بررسی عملکرد 
خود خوشحال باشد. حضور در برنامه های دو طرفه 
بهترین کمک را برای رشد فکری مردم و بیان نقاط 
قوت برجام فراهم می کند و طبیعتا باید استقبال شود.

وی افزود: همانطور که در برنامه هم ذکر کردم 
تاکنون چندین بار از اعضای تیم مذاکره کننده برای 
حضور در ثریا و گفت وگو با منتقدان دعوت کرده ایم، 
که متاسفانه صلاح ندانسته اند در برنامه حضور یابند 
و البته در این چهار سال در هیچ برنامه دو طرفه ای 
هیچ کدام از اعضای تیم مذاکره کننده حضور نیافته اند.

مقصودی تاکید کرد: با توجه به بیانیه وزارت 
محترم خارجه در خصوص برنامه اخیر ثریا، بار 
دیگر از اعضای تیم مذاکرات برجام، از جمله آقای 
دکتر ظریف، آقای دکتر عراقچی، آقای دکتر تخت 
روانچی و ... جهت حضور در برنامه هفته جاری ثریا و 
گفت وگو با منتقدان از جمله آقای سیدیاسر جبرائیلی 

دعوت می نمائیم.
وی در پایان گفت: همچنین ما از وزارت محترم 
خارجه انتظار داشتیم با همان لحن نرم و لبخندهایی 
که در مذاکره با دشمنان استفاده کردند، در واکنش 
به مهمان برنامه و رسانه ملی استفاده نمایند و 
همانطور که رئیس جمهور محترم فرمودند از فضای 

نقد استقبال کنند.

رئیس قوه قضائیه:

آمریکا از مسیرهای پنهان و آشکار قصد نفوذ دارد

فقط طی 10 ماه گذشته

دولت در صدا و سیما
2500 ساعت تریبون یک طرفه داشته است

2 فروند از ناوهای ائتلاف که به منظور پایش 
یگان های نیروی دریایی ارتش به محدوده 
رزمایش مشترک محمد رسول الله)ص( 5 نزدیک 
شده بودند، با هشدار هواپیماهای گشت و 
شناسایی ایرانی، منطقه رزمایش را ترک کردند.
رزمایش مشترک محمد رسول الله)ص( 5 بامداد 
روز گذشته با اعلام رمز یا رسول الله)ص( توسط 
امیر دریادار سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش و 

رئیس هیئت مدیره رزمایش آغاز شد.
این رزمایش مشترک با هدف افزایش مهارت 
و آمادگی های دفاعی و همچنین ارتقای روحیه 
سلحشوری کارکنان و انتقال تجربیات، ارزیابی 
آموزش های سالیانه و همچنین هماهنگی بین 

نیروهای تابعه ارتش برگزار می شود.
وسعت این رزمایش مشترک سه میلیون کیلومتر 
مربع در محدوده جنوب و جنوب شرق کشور، سواحل 
مکران و دریای عمان تا مدار ١5 درجه شمالی با 
حضور گسترده نیروهای دریایی، زمینی، هوایی و 

قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( است.
به گزارش فارس، دریادار سید محمود موسوی، 
سخنگوی رزمایش محمد رسول الله)ص( 5 اعلام 
کرد: بامداد دوشنبه و در ساعات اولیه مرحله نمایش 
قدرت، 2 فروند از ناوهای ائتلاف که به منظور پایش 

یگان های نیروی دریایی ارتش به محدوده رزمایش 
نزدیک شدند توسط پهپادهای این نیرو به صورت 

دقیق شناسایی شدند.
وی تاکید کرد: پس از اعلام این موضوع به قرارگاه 
تاکتیکی رزمایش، هواپیماهای گشت و شناسایی با 
پرواز بر فراز ناوهای ائتلاف به آنها هشدار و این ناوها 

منطقه رزمایش را ترک کردند.

معاون عملیات ارتش در ابتدای روز اول رزمایش، 
اظهار داشت: شاهد عملکرد یگان های شناوری 
سطحی، زیرسطحی و پروازی در صحنه دریا برای 
رصد فعالیت، شناسایی و رهگیری و در نهایت انهدام 
یگان های دشمن برای جلوگیری از نزدیک شدن آنها 

به آب های کشور بودیم.
دریادار موسوی گفت: پس از آن شاهد عملکرد 

یگان های مدافع نوار ساحلی اعم از تکاور و عملیات 
ویژه با شناورهای هجومی برای انهدام یگان های 

نفوذی بودیم.
شلیک راکت فجر5 و موشک نازعات 
در اولین روز رزمایش مشترک ارتش

سخنگوی رزمایش محمد رسول الله)ص( 5 
تصریح کرد: در نهایت نیروی زمینی ارتش برای کمک 
و مشارکت به نیروی دریایی برای دفاع از ساحل و 
ممانعت از نفوذ ذشمن به عمق کشور با بهره گیری 
از سازمان رزم خود وارد عمل شد و با دفاع ساحلی 
و ایجاد موانع و کمین و انجام پدافند قاطع در مقابل 
نیروهای دشمن و بکارگیری راکت فجر 5 و موشک 
نازعات در کنار پشتیبانی نیروی هوایی و تیزپروازان 
هوانیروز و توپخانه حجم سنگینی از آتش را به 
نیروهای دشمن وارد کردند و در پایان با استفاده از 
تاکتیک زمین مسلح برای انهدام کامل دشمن عملیات 

خود را به پایان رساندند.
دریادار موسوی بیان داشت: در طول این 
عملیات ها تیزپروازان نیروی هوایی ارتش به 
پشتیبانی از یگان های زمینی و دریایی پرداختند و 
قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا با چشمانی کاملا 
بیدار منطقه را کاملا رصد و آماده مقابله با نفوذ 

دشمن است.

در اولین روز رزمایش مشترک محمد رسول الله)ص( 5

2 ناو ائتلاف پس از هشدار هواپیماهای ایرانی منطقه رزمایش ارتش را ترک كردند

عضو  نمایندگان 
مجلس  امید  فراکسیون 
مناطق  از  اسلامی  شورای 
دیدن  کرمانشاه  زلزله زده 

کردند.
خبرگزاری  گزارش  به 
تسنیم از کرمانشاه، صبح دیروز 
رئیس  و تعدادی از اعضای 
فراکسیون امید مجلس شورای 
اسلامی از مناطق زلزله زده 

کرمانشاه دیدن کردند.
محمدرضا عارف، عبدالکریم حسین زاده، 
بهرام پارسایی، محمدعلی وکیلی، پروانه 
سلحشوری، جلال میرزایی و محسن علیجانی 
زمانی ازجمله اعضای فراکسیون حاضر در این 
سفر بودند که فرهاد تجری و احمد صفری 

از مجمع نمایندگان کرمانشاه آنها را همراهی 
می کردند.

فرهاد تجری نماینده مردم قصرشیرین، 
سرپل ذهاب و گیلانغرب هدف از این سفر را 
رسیدگی به مشکلات مردم مناطق زلزله زده 

استان کرمانشاه عنوان کرد.

جمعی از نمایندگان مجلس از مناطق زلزله زده كرمانشاه دیدن كردند

وزیر نفت با بیان اینکه در کنار اینهمه ظرفیت نفت و گاز نباید فرد 
بیکاری داشته باشیم گفت: باید برای اشتغال شاغلان پارس جنوبی پس 

از تکمیل فازها برنامه ریزی مناسبی انجام داد.
به گزارش خبرنگار مهر، بیژن نامدار زنگنه پیش از ظهر دوشنبه در نشست 
بررسی فازهای پارس جنوبی اظهار داشت: فازهای در دست تکمیل پارس جنوبی 

زنده هستند و تلاش برای تکمیل این فازها با جدیت ادامه دارد.
وی اضافه کرد:  در منطقه پارس جنوبی زنجیره تولید در نظر گرفته شده است 
و در کنار آن نگاه ویژه ای به صنایع پائین دستی داریم و واحدهای پتروشیمی 

نیز در این منطقه گسترش خواهد یافت.
وزیر نفت با  اشاره به اینکه طی چهار سال میزان تولید گاز در پارس جنوبی 
2٧5 میلیون مترمکعب افزایش یافته است، خاطرنشان کرد: در صورتی که این 
میزان تولید گاز انجام نمی شد در تولید نیروگاه ها با چالش های جدی روبرو 

می شدیم.
وی بیان کرد: تولید برق در کشور هر ساله افزایش می یابد و نیاز به تولید 

گاز بیشتر است که کارهای مهمی برای افزایش تولید گاز انجام شده است.
زنگنه با  اشاره به اینکه پنج فاز پارس جنوبی در سال 9٧ تکمیل و به 
بهره برداری می رسد، افزود: فاز ١4 پارس جنوبی نیز سال بعد تکمیل خواهد شد.
وی افزود: 20 هزار نفر در این فازها مشغول به کار هستند که پس از تکمیل 
و بهره برداری از این فازها بیکار می شوند و باید با برنامه ریزی مناسب برای این 

افراد اشتغال مناسب ایجاد شود.
وزیر نفت ادامه داد: افتخار برای ما این است که بتوانیم از این منابع برای 

رفاه حال مردم و برای رفع مشکلات آنها استفاده کنیم.
وی گفت: باید با این همه منابع که در دریا و خشکی داریم پروژه تعریف 
کنیم که این کار سختی است و نیاز به کمک دارد و امیدواریم برای پیمانکاران 

کار ایجاد شود و سازندگان مشغول به کار باشند.

وزیر نفت:
بیکاریجواناندرکنارظرفیتهاینفتوگازکشورمان

زیبندهنیست

رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس گفت: در راستای حمایت از اردوهای 
دانشجویی و دانش آموزی دستورالعمل اردوهای 

راهیان نور بازنگری می شود.
محمدمهدی زاهدی در گفت وگو با خبرگزاری فارس 
در بندرعباس اظهار کرد: در راستای حمایت از اردوهای 
دانشجویی و دانش آموزی، مجلس در ماده 63 قانون 
حمایت از اردوها تاکید جدی بر بازنگری این قانون دارد.

وی افزود: از مسئولان آموزش و پرورش خواسته شده 
تا آیین نامه اعزام دانشجویان و دانش آموزان را بازنگری 
کرده به گونه ای که دانش آموز از مقصد یعنی منزل تا 
برگشت تحت پوشش و نظارت آنلاین مسئولان مربوطه 

و خانواده می باشد.

رئیس  کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
گفت: با این طرح دیگر والدین و تمامی مسئولان مربوطه 
در جریان تمام امور اردویی می باشند حتی رانندگان 
سرویس، مربیان و دانش آموزان مورد نظارت آنلاین قرار 
خواهند گرفت تا هرگونه حادثه واتفاقی بلافاصله منعکس 

و مورد بررسی قرار بگیرد.
زاهدی گفت: برگزاری اردوها برای شادابی روحیه و 
نشاط اجتماعی لازم است اما بایستی بسترهای اولیه آن 
را فراهم کرده و با تعریف راهکارهای قانونمند در جهت 

کاهش اتفاقات در این اردوها حرکت کنیم.
وی درپایان گفت: امیدواریم با اجرای این دستورالعمل 
دیگر شاهد بروز سوانح دردناک در حوزه نخبگان دانشجو 

و دانش آموز کشور نباشیم.

رئیس  کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس:
دستورالعملاردوهایراهیاننوربازنگریمیشود

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اگر ایران نباشد هیچ 
کشوری نمی تواند پرچم دار حفظ ثبات در منطقه باشد.

علی اکبر ولایتی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در سخنرانی خود 
در همایش »آزادی مسجدالاقصی در سپهر پیروزی محور مقاومت« گفت: در 
سال های اخیر آمریکایی ها و اروپایی ها گفتند بنای ما برساخت خاورمیانه جدید 
و خاورمیانه بزرگ است جدید ازاین رو که می خواستند مرزها را تغییر دهند و 
بزرگ زیرا خواستند به قفقاز و آسیای مرکزی برسند. آنها در عمل خاورمیانه ای 
تعریف کردند که به مرزهای روسیه و چین مسلط باشند و برای هرکدام نقشه ای 
داشتند. در مصر نیل را به چنگ آوردند سومالی سال هاست که بدون حاکمیت 
مستقل اداره می شود در لیبی سه حکومت در طرابلس، بنغازی و سرت وجود 
دارد در صحرای لیبی هم هر غریبه ای قلمرو خاص خود را دارد. آنها همین بلا 
را در سوریه دنبال می کردند که ایران کمک کرد و به ضرس قاطع می گویم اگر 

کمک ایران نبود سوریه در مدت کوتاهی ساقط می شد.
ولایتی افزود: قرار بر این بود که کشور سوریه را تجزیه کنند و در ادامه 
همین نقشه را برای ایران داشتند و نسخه ای از آن را در عراق دنبال کردند و 
می خواستند کردستان را از دولت مرکزی عراق جدا کنند که تبعا اگر کمک 

ایران نبود عراق نیز تجزیه می شد.
وی در پاسخ به این سؤال که در فضای عمومی جامعه مطرح می شود که چرا 
ایران کمک های خود را به عراق، سوریه و لبنان انجام می دهد، گفت: سیاست ایران 
این است که پیشگیری را قبل از درمان انجام دهد و در عراق و سوریه می جنگد 
تا تئوری تجزیه از این کشورها به ایران منتقل نشود. ما اگر دفاع خود را به خارج 
از مرزها نبریم و اگر اقلیم کردستان مستقل می شد باید حضور نیروهای اسرائیلی 

را در مرزهای خود شاهد بودیم.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره اوضاع سوریه هم افزود: 
استعمارگران در سوریه شکست خوردند ولی ما نباید غفلت کنیم و اگر ساکت 
بنشینیم همان وضعیت را در کشور خود شاهد خواهیم بود. اوضاع در منطقه 
غرب آسیا در سوریه، لبنان و فلسطین حساس است و اگر یک روز غفلت کنیم 
یک سال عقب می افتیم، نیروهای ما باید در عراق و سوریه باشند تا از یکپارچگی 
و وحدت اسلام دفاع کنند اگر ایران نباشد هیچ کشوری نمی تواند پرچم دار حفظ 

ثبات در منطقه باشد.
به گزارش فارس، ولایتی در پایان درباره دیداری که چندی پیش هیئت 
حماس از ایران داشت، گفت: نماینده هیئت حماس به من گفت که امیدشان به 
ایران و خط مقاومت است آنها از ایران تشکر کردند که در درگیری میان قطر و 

عربستان جانب قطر را گرفته اند و مانع از سقوط قطر شدند.

ولایتی:
هیچکشوریبدونوجودایران

نمیتواندپرچمدارحفظثباتدرمنطقهباشد

وزیر امور خارجه کشورمان طی یادداشتی در روزنامه فایننشال تایمز 
نوشت: هدر دادن منابع حیاتی برای پر کردن خزانه اسلحه سازان هیچ 

کمکی به ایجاد صلح و ثبات نکرده است.
محمدجواد ظریف طی یادداشتی در روزنامه فایننشال تایمز نوشت: هدر 
دادن منابع حیاتی برای پر کردن خزانه اسلحه سازان هیچ کمکی به ایجاد 
صلح و ثبات نکرده است. نظامی گرایی فقط در خدمت تشدید ماجراجویی های 

فاجعه بار بوده است.
وی خاطرنشان کرد: شبکه سازی امنیتی ایده ابداعی ایران است برای حل 
مسائل موجود؛ از مشکلات مبتنی بر واگرایی منافع تا مشکلات ناشی از نامتوازن 

بودن قدرت و اندازه کشورها.
در بخش دیگری از این یادداشت آمده است: شبکه سازی امنیتی یک مسئله 
آرمان شهری نیست. این تنها راه واقع گرایانه برخلاف چرخه نادرست تکیه بر 
قوای فرامنطقه ای، ائتلاف های استثناگرایانه و توهم خرید امنیت با دلارهای 
نفتی یا تملق گویی است. می توان انتظار داشت که کشورهای دیگر - به خصوص 
همسایگان اروپایی ما - این رویکرد را به نفع خود دیده و متحدینشان را به 

قبول آن فراخوانند.
ظریف نوشت: جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد می کند که یک مجمع 
گفت وگوی منطقه ای در خلیج فارس شکل گیرد. دعوت دیرپای ما برای گفت وگو 
همچنان بر جای خود است و ما منتظر روزی هستیم که همسایگانمان این دعوت 

را بپذیرند و متحدین آنها در اروپا و غرب آن را تشویق کنند.

ظریف طی یادداشتی در فایننشال تایمز:
پرکردنخزانهاسلحهسازان

هیچکمکیبهایجادصلحوثباتنمیکند

با دستور روحانی، معاون رئیس جمهور 
و رئیس  سازمان حفاظت محیط زیست به 
پیگیری  برای  کشاورزی  وزیر جهاد  همراهی 
فوری طرح های اخیر و کوتاه مدت دولت در 
زمینه مبارزه با ریزگردها راهی استان خوزستان 

می شوند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
دکتر حسن روحانی رئیس جمهور صبح دیروز در 
جلسه ویژه بررسی وضعیت آلودگی هوا و مشکل 
ریزگردها در بخش هایی از مناطق جنوب غربی کشور، 
ضمن اخذ گزارش آخرین اقدامات انجام شده دستور 
داد کلانتری و مهندس حجتی امروز برای نظارت 

بیشتر و پیگیری فوری طرح ها و برنامه های دولت 
عازم این مناطق شوند.

رئیس جمهور در جلسات اخیر هیئت وزیران 
ضمن بررسی آخرین وضعیت و علل توسعه ریزگردها 
و آلودگی هوا در بخش هایی از کشور، دستور داده 
بود علاوه بر برنامه های دراز مدت، اقدامات عاجل و 
کوتاه مدتی برای مدیریت و کاهش آلودگی محیط 

زیست در مناطق یاد شده انجام شوند.
رئیس  سازمان حفاظت محیط زیست و وزیر 
جهاد کشاورزی همچنین موظف شدند گزارش 
اقدامات و هر گونه موانع احتمالی را به روحانی 

ارائه دهند.

با دستور رئیس جمهور

كلانتری و حجتی عازم خوزستان می شوند

معاون رئیس جمهور آمریکا در سفر 
رژیم  »کنست«  در  فلسطین اشغالی،  به 
صهیونیستی سخنرانی و ادعای توخالی 
خروج از برجام و عدم تأیید توافق هسته ای 

را یکبار دیگر تکرار کرد.
مایک پنس، معاون رئیس جمهور آمریکا 
که برای دیدار با مقامات صهیونیست، به 
فلسطین اشغالی سفر کرده، با حضور در »کنست« 
رژیم صهیونیستی به سخنرانی پرداخت. بعد 
از ورود معاون رئیس جمهور آمریکا به کنست، 

نمایندگان عرب، جلسه را ترک کردند.
به گزارش فارس، در ابتدای این جلسه اما 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به سخنرانی پرداخته و مجددا از تصمیم آمریکا 
در اعلام قدس به پایتختی رژیم صهیونیستی 
تشکر و آن را به اعلامیه بالفور تشبیه کرد. وی 
همچنین با تکرار ادعاهای بی پایه علیه ایران گفت 
که اسرائیل تمام تلاش خود را برای متوقف کردن 
ایران را انجام داده و اجازه نمی دهد به سلاح 
هسته ای دست پیدا کند. این سیاست اسرائیل 

و سیاست آمریکا است.
البته جالب توجه است که اکنون اسرائیل 
خود متوقف شده است! این رژیم جعلی، آدم کش، 
غاصب و خون آشام روزگاری در رؤیای نیل تا 
فرات بود اما اکنون با پیروزی های پی در پی محور 
مقاومت، خود را در معرض چنان تهدید می بیند 

که مجبور شده دور خودش دیوار بکشد!
بر اساس این گزارش، زمانی که نوبت به 

سخنرانی معاون رئیس جمهور آمریکا رسید، 
نمایندگان عرب با نمایندگان صهیونیست در 
کنست درگیر و سپس از جلسه اخراج شدند. 
پنس با »فاجعه« خواندن توافق هسته ای ایران، 
گفت آمریکا دیگر این توافق را تایید نخواهد کرد.

وی افزود: با رهبری ترامپ، تلاش می کنیم 
محدودیت های موثر و با دوامی را بر برنامه 
موشکی ایران اعمال کنیم. ماه قبل ترامپ تعلیق 
تحریم های ایران را تمدید کرد تا به کنگره و 
متحدان اروپایی زمان دهد اقدامات قوی تری 
علیه این کشور در نظر بگیرد. معاون رئیس جمهور 
آمریکا با بیان اینکه این آخرین باری بود که 
تعلیق تحریم های ایران تمدید شد، تاکید کرد 
ترامپ می گوید اگر توافق به سرعت اصلاح نشود، 
آمریکا از آن خارج می شود. وی خطاب به رژیم 
صهیونیستی گفت: آمریکا اجازه نمی دهد ایران به 
سلاح هسته ای دست یابد. ورای توافق هسته ای، 
دیگر اقدامات ثبات زدای ایران را تحمل نمی کنیم.

گفتنی است، آمریکا مدت هاست که تهدید به 
خروج از برجام و عدم تأیید توافق هسته ای می کند در 
حالیکه نوع مواجهه آمریکا و اروپا با برجام، به وضوح از 
نوعی تقسیم کار بر سر افزایش فشار بر ایران حکایت 
دارد. به طوریکه گرچه اروپا به ظاهر مدافع برجام و 
آمریکا مخالف آن موضع می گیرد اما محدود کردن 
توانمندی و برنامه موشکی و ممانعت از نقش آفرینی 
منطقه ای ایران نقطه اشتراک اروپا و آمریکا است و هر 
دو افزودن محدودیت موشکی و منطقه ای کشورمان 

به برجام را دنبال می کنند.

پنس: آمریکا دیگر برجام را تأیید نخواهد کرد

معاون اول ترامپ در تل آویو
باز هم درباره برجام خالی بست


